Протокол №4

заседания районного

методического объединения учителей географии

от 25.04.2025 г.

Присутствовало–12 человек

Повестка дня:

    1. Организация внеурочной деятельности как средство решения

воспитательных задач в соответствии с требованиями обновленных ФГОС

ООО (Гуркина А.И., учитель географии филиала МОУ СОШ №4 г. Каменки-

основной школы с. Кочалейка  )

2. Результаты ВСОШ по географии (Аракчеева И.Н., руководитель

районного методического объединения учителей географии).

 3.  Подготовка к итоговой аттестации. Разбор заданий ЕГЭ и ОГЭ по

географии. (Аракчеева И.Н., руководитель районного методического

объединения учителей географии)

4. Успешные практики реализации региональных и муниципальных

проектов и образовательных технологий (Аракчеева И.Н., руководитель

районного методического объединения учителей географии).

Слушали:

    По первому вопросу : Гуркина А.И., учитель географии ОШ с. Кочалейка

(филиал МОУ СОШ №4), поделилась опытом работы по организации

внеурочной деятельности как средстве  решения воспитательных задач в

соответствии с требованиями обновленных ФГОС ООО

     По второму  вопросу: Аракчеева И.Н., руководитель районного

методического объединения учителей географии, подвела итоги  I, II, III

этапов ВСОШ   по географии.

     По третьему вопросу: учителя, в рамках круглого стола, обменялись

опытом по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ, выявили типичные ошибки.

     По четвёртому вопросу: Аракчеева И.Н., руководитель районного

методического объединения учителей географии, рассказала о реализации

региональных и муниципальных проектов, и образовательных технологий на

уроках географии.

    Решили:

  1.Принять в своей работе методические рекомендации, данные в

выступлениях.

  2. Усилить работу по улучшению подготовки обучающихся к итоговой

аттестации

Руководитель РМО                                                              Аракчеева И.Н.